•

•

•

•

•

•

•

2

•

•

1 Differenza fra Ricavi e costi caratteristici al netto di costi commerciali e amministrativi.

3

•

•

•

2 Rettificato dei costi sostenuti e non capitalizzati per le attività di advisory e due diligence legate ad operazione M&A.

4

http://www.mapsgroup.it/

5

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Euro 31/12/2022 31/12/2021 Variazione

Ricavi 22.849.086 21.688.597 1.160.488

Altri ricavi 839.301 454.896 384.405

Variazione nei lavori in corso su ordinazione 1.060.300 (616.218) 1.676.518

Totale Ricavi 24.748.687 21.527.275 3.221.411

Incrementi per lavori interni 2.794.892 1.996.982 797.910

Valore della produzione 27.543.579 23.524.257 4.019.321

Costo del venduto (1.540.066) (1.141.144) (398.922)

Personale (13.264.420) (11.423.466) (1.840.954)

Servizi (6.477.016) (5.426.929) (1.050.088)

Costi fissi operativi (375.065) (504.692) 129.627

EBITDA 5.887.012 5.028.027 858.984

EBITDA % sul totale ricavi 23,8% 23,4% 0,4%

Ammortamenti e svalutazioni (2.791.895) (2.594.677) (197.218)

Costi non ricorrenti (214.913) (223.772) 8.859

EBIT 2.880.204 2.209.579 670.625

EBIT % sul totale ricavi 11,6% 10,3% 1,4%

Saldo gestione finanziaria (350.839) (153.693) (197.146)

Saldo Gestione Partecipazioni 0 0 0

EBT 2.529.365 2.055.885 473.479

EBT % sul totale ricavi 10,2% 9,6% 0,7%

Imposte d'esercizio 165.312 432.394 267.081

Risultato esercizio di terzi 0 (26.692) 26.692

Risultato esercizio di Gruppo 2.694.677 2.514.971 179.706

Risultato d'esercizio complessivo 2.694.677 2.488.279 206.398

Risultato d'esercizio % sul totale ricavi 10,9% 11,6% (0,7%)

DETTAGLIO AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI

Euro 31/12/2022 31/12/2021  Variazione

Ammortamenti beni immateriali (1.785.061) (1.766.346) (18.716)

Ammortamenti beni materiali (153.059) (119.217) (33.842)

Ammortamenti beni da applicazione IFRS 16 (735.421) (664.250) (71.171)

Svalutazione crediti (118.354) (44.865) (73.489)

Totale ammortamenti e svalutazioni (2.791.895) (2.594.677) (197.218)

6

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Euro 31/12/2022 31/12/2021 Variazione

Imm. Immateriali 21.788.916 15.780.851 6.008.064

Imm. Materiali 2.235.712 3.140.908 (905.197)

Imm. Finanziarie 200.281 14.088 186.193

Totale attivo fisso 24.224.908 18.935.847 5.289.061

Rimanenze 5.147.678 3.600.916 1.546.762

Crediti Commerciali BT 11.592.796 9.901.111 1.691.685

Crediti Commerciali LT 0 0 0

Altre attività BT 3.605.196 2.588.493 1.016.703

Altre attività LT 208.290 74.262 134.028

Debiti Commerciali BT (2.705.329) (2.489.293) (216.036)

Debiti Commerciali LT 0 0 0

Altre passività BT (4.564.416) (3.908.538) (655.879)

Altre passività LT 0 (10.000) 10.000

Capitale circolante netto 13.284.214 9.756.950 3.527.264

Totale capitale impiegato 37.509.122 28.692.797 8.816.325

Patrimonio netto Gruppo 17.989.174 18.029.220 (40.046)

Patrimonio netto Terzi 0 53.930 (53.930)

Fondi rischi e oneri 1.045.087 800.339 244.747

TFR 4.709.526 4.901.487 (191.961)

Indebitamento finanziario netto 13.765.336 4.907.821 8.857.514

Totale Fonti 37.509.122 28.692.797 8.816.325

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

Euro 31/12/2022 31/12/2021 Variazione

Depositi bancari e titoli 7.867.138 11.094.455 (3.227.317)

Cassa 2.885 2.184 701

Debiti verso banche < 12 m (2.377.991) (2.526.508) 148.517

Debiti verso banche > 12 m (5.827.047) (7.233.122) 1.406.075

Liquidità (PFN) verso banche (335.015) 1.337.008 (1.672.023)

Altri debiti finanziari (7.099.297) (3.420.030) (3.679.267)

Debiti finanziari da IFRS 16 (1.973.574) (2.824.800) 851.226

Debiti finanziari acquisto quote I-TEL ed Energenius (4.357.450) 0 (4.357.450)

Liquidità (PFN) Totale (13.765.336) (4.907.821) (8.857.514)

7

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

Euro 31/12/2022 31/12/2021

A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa

Utile dell'esercizio Gruppo 2.694.677 2.514.971

Utile dell'esercizio Terzi 0 (26.692)

Imposte sul reddito (165.312) (432.394)

Interessi Passivi/(Interessi Attivi) 350.839 153.693

(Dividendi) 0 0

(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di

attività
0 0

1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito,

interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione
2.880.203  2.209.579

Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto

contropartita nel Capitale Circolante Netto

Ammortamento immobilizzazioni materiali 888.480 783.467

Ammortamento immobilizzazioni immateriali 1.785.061 1.766.346

Accantonamenti a Fondi 369.493 558.219

Svalutazioni per perdite durevoli di valore 0 0

Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di

strumenti finanziari derivanti che non comportano

movimentazioni monetarie

0 0

Altre rettifiche per elementi non monetari 0 0

2. Flusso finanziario prima delle variazioni del cnn 5.923.237  5.317.610

Variazione del capitale circolante netto

Diminuzione (aumento) rimanenze (1.546.762) (132.318)

Diminuzione (aumento) crediti commerciali (1.691.685) (2.497.210)

Aumento (diminuzione) debiti commerciali 216.036 396.974

Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi (51.570) (87.310)

(Decremento)/incremento ratei e risconti passivi 321.586 (106.956)

Altre variazioni del ccn (395.346) (895.389)

3. Flusso finanziario dopo la variazione del ccn 2.775.497  1.995.400

altre rettifiche

Interessi incassati/(pagati) (153.693) 328.755

Imposte sul reddito pagate (786.354) 481.273

Dividendi incassati 0 0

(Utilizzo fondi) (316.707) 498.544

Flusso finanziario dell'attività operativa (A) 1.518.742  3.303.971

B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento

Attività di investimento

Investimenti netti in immobilizzazioni materiali 16.716 (124.706)

Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali (7.793.125) (5.475.187)

Investimenti netti in immobilizzazioni finanziarie (186.193) (5.483)

Attività finanziarie non immobilizzate 933.917 (1.025.522)

(Acquisizione)/cessione di società controllate al netto delle

disponibilità liquide
0 0

Flusso finanziario dell'attività di investimento (B) (7.028.685) (6.630.897)

8

C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento

Mezzi di terzi

Incremento/(decremento) debiti a breve verso banche 2.191.938 1.172.998

Accensione (rimborso) finanziamenti 3.813.962 648.449

Mezzi propri

Aumento (diminuzione) capitale e riserve del gruppo (2.734.723) 4.356.791

Aumento (diminuzione) capitale e riserve di terzi (53.930) 45.000

Dividendi (e acconti su dividendi) pagati 0 0

Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C) 3.217.247  6.223.239

Variazione nella liquidità = (a+b+c) (2.292.698) 2.896.313

Liquidità netta a inizio periodo 9.424.439 6.528.126

Variazione nella liquidità (2.292.698) 2.896.313

Liquidità netta a fine periodo 7.131.740 9.424.439